
oficial
burgos

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

II. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 
DElEgaCión TERRiTORial DE BURgOs 

Oficina Territorial de Trabajo 

Calendario laboral de fiestas locales en la provincia de Burgos, retribuidas 
y no recuperables, para el año 2026 3 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 
UniDaD DE CUlTURa 

Convocatoria pública de subvenciones para la reparación, conservación y 
mejora de colegios públicos de educación infantil y primaria en el medio 
rural de la provincia de Burgos 2025-2026 16 

AYUNTAMIENTO DE BURGOS 
sECRETaRía gEnERal 

Nombramiento de secretarios delegados 18 

AYUNTAMIENTO DE CANICOSA DE LA SIERRA 
Delegación de competencias para firmar escritura pública de compraventa 
de parcela 20 

AYUNTAMIENTO DE HONTORIA DEL PINAR 
Calendario de días inhábiles a efectos del cómputo de plazos administrativos, 
que regirá durante el año 2026 21 

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE EBRO 
Relación provisional de admitidos/as y excluidos/as para la confección de  
una bolsa de empleo de técnico medio de Relaciones Laborales 23 

C.V.E.: BOPBUR-2025-165

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e
de la provincia

boletín

sumario

– 1 –



boletín oficial de la provincia

AYUNTAMIENTO DE REBOLLEDO DE LA TORRE 
Aprobación inicial del expediente de desafectación de un bien de dominio 
público 25 

JUNTA VECINAL DE BARRIO DE BRICIA 
Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2026 26 

JUNTA VECINAL DE BORTEDO DE MENA 
Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 
uno para el ejercicio de 2024 27 

Cuenta general del ejercicio de 2024 28 

JUNTA VECINAL DE GAROÑA 
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2024 29 

Cuenta general del ejercicio de 2024 30 

JUNTA VECINAL DE LOZARES DE TOBALINA 
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2023 31 

JUNTA VECINAL DE VILLANUEVA DE LAS CARRETAS 
Aprobación del plan económico financiero 2025-2026 32 

 

– 2 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

– 3 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04120

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

II. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 
DElEgaCión TERRiTORial DE BURgOs 

Oficina Territorial de Trabajo 

Resolución de la Oficina Territorial de Trabajo de Burgos sobre calendario 
de fiestas locales retribuidas y no recuperables, para el año 2026 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 37.2 del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores, las fiestas laborales, que tendrán carácter retribuido y no recuperable, 
no podrán exceder de catorce al año, de las cuales dos serán locales. 

Por su parte el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, sobre 
regulación de la jornada de trabajo, jornadas especiales y descansos, establece que serán 
también inhábiles para el trabajo, retribuidos y no recuperables, hasta dos días de cada 
año natural con carácter de fiestas locales que por tradición le sean propias en cada 
municipio, determinándose por la autoridad laboral competente –a propuesta del Pleno 
del ayuntamiento correspondiente– y publicándose en el Boletín Oficial de la Comunidad 
Autónoma, y en su caso, en el Boletín Oficial de la Provincia. 

Vistas las propuestas de las fechas de celebración de fiestas locales, remitidas por 
los ayuntamientos de la provincia de Burgos, para el año 2026, en virtud de lo establecido 
en el Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, sobre Traspaso de Funciones y Servicios de 
la Administración del Estado a la Comunidad de Castilla y León en Materia de Trabajo y 
Orden PRE/813/2022, de 1 de julio, por la que se desarrolla la estructura orgánica y se 
definen las funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo de las Delegaciones 
Territoriales de la Junta de Castilla y León. 

Esta Oficina Territorial de Trabajo acuerda: 
Primero. – Fijar, para el año 2026, como fiestas locales, retribuidas y no recuperables, 

en el ámbito de la provincia de Burgos las relacionadas en el anexo adjunto a la presente 
resolución. 

Segundo. – Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos. 
En Burgos, a 22 de agosto de 2025. 

El jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, 
Juan Martín Antón Crespo 

*    *    *



boletín oficial de la provincia

– 4 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

AnExO   

 



boletín oficial de la provincia

– 5 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 6 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 7 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 8 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 9 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 10 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 11 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 12 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 13 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 14 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 15 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 



boletín oficial de la provincia

– 16 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04196

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 
UniDaD DE CUlTURa 

Extracto del acuerdo adoptado el 14 de agosto de 2025 por la Junta de Gobierno 
de la Diputación Provincial de Burgos por el que se convocan subvenciones para la 
reparación, conservación y mejora de colegios públicos de educación infantil y primaria en 
el medio rural de la provincia de Burgos 2025-2026. 

BDnS (Identif.): 852484. 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria 
cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos nacional de Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/852484). 

Primero. – Beneficiarios. 
Todas las entidades locales pertenecientes a municipios de la provincia de Burgos, 

con población inferior a 20.000 habitantes, que dispongan de centros públicos donde se 
imparta simultáneamente educación infantil y primaria y que lo soliciten en el plazo y forma 
establecidos en esta convocatoria. 

Segundo. – Objeto. 
Subvencionar la realización de obras de reparación, conservación y mejora, durante 

los años 2025-2026, en los edificios e instalaciones ya existentes de los colegios públicos 
que impartan, en el mismo centro, las etapas educativas de educación infantil y primaria, y 
que estén ubicados en entidades locales burgalesas pertenecientes a municipios con 
población inferior a 20.000 habitantes, con la finalidad de mejorar la infraestructura educativa 
existente en la provincia. 

En ningún caso serán objeto de subvención, las obras de nueva construcción, 
aunque sean anexas a los edificios existentes. 

Tercero. – Cuantía. 
El presupuesto destinado a esta convocatoria será de carácter bienal, con una 

inversión prevista de 400.000 euros, aportados por la Diputación Provincial de Burgos y la 
Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León. 

El presupuesto de la Diputación Provincial para este año es de 200.000 euros, y los 
restantes con carácter anticipado con cargo al presupuesto de la Corporación para el 
año 2026. 

Cuarto. – Plazo de presentación de solicitudes. 
Las solicitudes deberán presentarse 20 días hábiles a contar desde el día siguiente 

al de la publicación de este extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia.  



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Quinto. – Las bases, los anexos y demás documentación correspondiente a la 
presente convocatoria estarán a disposición de los interesados en la sede electrónica de 
la Diputación Provincial de Burgos: 
http://www.burgos.es/servicios-al-ciudadano/ayudas-y-subvenciones 

En Burgos, a 20 de agosto de 2025. 
El secretario general, 

José Luis M.ª González de Miguel 



boletín oficial de la provincia

– 18 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04113

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE BURGOS 
sECRETaRía gEnERal 

La Excma. señora Alcaldesa del Ayuntamiento de Burgos,con fecha 18 de agosto de 
2025, dictó el Decreto de Alcaldía número 2025011147, que transcrito literalmente dice así: 

nombramiento de secretarios delegados. – 
El Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento de Burgos establece 

en su artículo 110 que las funciones de la Secretaría Municipal relativas a los diferentes 
tribunales, consejos, comisiones, juntas y órganos en general, así como de las entidades 
y organismos municipales, podrán ser delegadas en funcionarios municipales, en cuyo 
desempeño pasarán a denominarse secretarios delegados, manteniendo en ese aspecto 
dependencia funcional respecto de aquellos. 

Recientemente han tomado posesión como funcionarios del Ayuntamiento de 
Burgos varios técnicos de administración general (TAG), quienes se han incorporado a 
diferentes servicios y secciones, entre ellos la Gerencia Municipal de Servicios Sociales, 
Juventud e Igualdad de Oportunidades y la Sección de Transparencia y Participación, lo 
que aconseja la revisión de algunos de los nombramientos efectuados en su día. 

Por otra parte, el Reglamento de Organización y Funcionamiento de los Distritos 
Municipales de la Ciudad de Burgos señala que en cada distrito existirá una Secretaría 
que será ejercida por el titular del órgano de apoyo a la Secretaría de la Junta de Gobierno 
Local o por el personal funcionario en quien delegue, designado por la Alcaldía, quien 
ejercerá las funciones que se detallan en el reglamento. 

Considerando que compete a la Sección de Transparencia y Participación lo relativo 
a la gestión de las juntas de distrito, y que con fecha 1 de agosto de 2025 don Álvar Saiz 
Domínguez tomó posesión del puesto de adjunto jefe de Sección de Transparencia y 
Participación. 

Es por ello que, atendiendo la propuesta formulada por la Secretaría Municipal, en 
uso de las competencias que me confiere el artículo 124, apartado cuatro, letras b) e i) de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo: 

Primero. – Delegar la secretaría de las comisiones y consejos que se indican a 
continuación en los siguientes funcionarios, revocando con ello las delegaciones 
efectuadas anteriormente: 

– Consejo de Administración de la Gerencia Municipal de Servicios Sociales:  
doña María Esther Urrez Pérez. 

– Comisión Informativa de Participación Ciudadana, Distritos y Transparencia:  
don Álvar Saiz Domínguez. 



boletín oficial de la provincia

– 19 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones: don Álvar Saiz Domínguez. 
Estas delegaciones se producen sin perjuicio de que la suplencia de estos últimos, 

cuando corresponda, pueda ser asumida excepcional y ocasionalmente por otros 
funcionarios del servicio o sección correspondiente. 

Segundo. – Delegar la Secretaría de las Juntas de Distrito en el funcionario don Álvar 
Saiz Domínguez, titular del puesto de adjunto jefe de Sección de Transparencia y 
Participación, con las funciones y contenido que recoge el Reglamento de Organización y 
Funcionamiento de los Distritos Municipales de la Ciudad de Burgos en su artículo 
decimocuarto. 

Tercero. – Del presente decreto se dará cuenta al Pleno de la corporación municipal 
en la primera sesión que celebre, se notificará personalmente a los funcionarios 
designados, así como a los responsables administrativos de los correspondientes servicios 
y secciones, y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de su 
efectividad desde el día siguiente al de su firma. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
En Burgos, a 21 de agosto de 2025. 

La alcaldesa, 
Cristina Ayala Santamaría 

 



boletín oficial de la provincia

– 20 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04121

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE CANICOSA DE LA SIERRA 

Habiéndose aprobado resolución de delegación del alcalde en la teniente de alcalde 
D. Vicente Lázaro Ibáñez, para la atribución de firmar la escritura pública de compraventa 
de parcela número 32 en la notaría de Salas de los Infantes (Burgos), se publica el mismo 
para su general conocimiento y en cumplimiento del artículo 44 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

A 22 de agosto de 2025. 
El alcalde-presidente, 
Ramiro lbáñez Abad



boletín oficial de la provincia

– 21 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04116

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE HONTORIA DEL PINAR 

Calendario de días inhábiles a efectos del cómputo de plazos administrativos, 
que regirá durante el año 2026 en el municipio de Hontoria del Pinar 

A los efectos del artículo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se publica el Decreto número 
2025-247, de 20 de agosto: 

Don Miguel Antonio Álvarez de Eulate González, alcalde-presidente del Ayuntamiento 
de Hontoria del Pinar (Burgos): 

Visto el artículo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Visto el Decreto 9/2025, de 29 de mayo, de la Junta de Castilla y León. 
Visto el acuerdo número 9 de la sesión ordinaria del Pleno municipal de 25 de julio 

de 2025. 
Vista la orden PRE/702/2025, de 23 de junio, por la que se establece el calendario 

de días inhábiles a efectos del cómputo de plazos administrativos, que regirá durante el 
año 2026 en la Comunidad de Castilla y León. 

Examinada la documentación y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 
21 de Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local. 

He resuelto: 
1.º – Aprobar el calendario de días inhábiles a efectos del cómputo de plazos 

administrativos, que regirá en el año 2026 en Hontoria del Pinar. 
Serán inhábiles en Hontoria del Pinar, los sábados, los domingos y las siguientes 

fiestas laborales, que figuran en el Decreto 9/2025, de 29 de mayo: 
– 1 de enero, Año nuevo. 
– 6 de enero, Epifanía del Señor. 
– 2 de abril, Jueves Santo. 
– 3 de abril, Viernes Santo. 
– 23 de abril, fiesta de la comunidad autónoma. 
– 1 de mayo, fiesta del trabajo. 
– 14 de agosto, Asunción de la Virgen. 
– 15 de agosto, Asunción de la Virgen. 
– 17 de agosto, Asunción de la Virgen. 
– 12 de octubre, fiesta nacional de España. 



boletín oficial de la provincia

– 22 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– 1 de noviembre, Todos los Santos. Se traslada al lunes 2 de noviembre. 
– 6 de diciembre, día de la Constitución Española. Se traslada al lunes 7 de 

diciembre. 
– 8 de diciembre, Inmaculada Concepción. 
– 25 de diciembre, natividad del Señor. 
2.º – En orden a garantizar su máxima difusión y conocimiento, esta resolución 

deberá ser expuesta en el tablón de anuncios y sede electrónica, así como publicada en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos. 

3.º – Dar cuenta del contenido del presente decreto al Pleno. 
Lo manda y firma el señor alcalde-presidente de Hontoria del Pinar, de lo que como 

secretario-interventor, doy fe. 
A 22 de agosto de 2025. 

El secretario-interventor, 
Roberto Antón Camarero



boletín oficial de la provincia

– 23 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04112

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE EBRO 

Publicación de la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as y sus causas, 
para la confección de una bolsa de empleo de técnico medio de Relaciones Laborales. 

Por decreto de Alcaldía de fecha 18 de agosto de 2025, se hace pública la lista 
provisional de admitidos/as y excluidos/as para la confección de una bolsa de empleo de 
técnico medio de Relaciones Laborales, la cual se encuentra expuesta al público en el tablón 
de anuncios del ayuntamiento, sito en el bajo de la casa consistorial, en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica del ayuntamiento (https://sede.mirandadeebro.es) y en la página web 
(https://www.mirandadeebro.es/). 

1.º –  Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, cuya relación será expuesta 
al público en el tablón de anuncios de este ayuntamiento, sito en el bajo de la casa 
consistorial, en la sede electrónica del Ayuntamiento de Miranda de Ebro y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Burgos. A efectos meramente informativos también se publicará en 
la página web del ayuntamiento (www.mirandadeebro.es). 

Admitidos. – 
APELLIDOS Y nOMBRE 

CASTILLO RíOS, CARLOTA 
DíAZ SAInZ, BEATRIZ 
ESCRIBAnO GIL, GREGORIO 
GIL CAUBILLA, RAúL 
GORDEJUELA MARín, CRISTInA 
HIGUERO CABAÑES, MARíA LUZ 
MOnSALVE DE TORRE, MARíA DEL CARMEn 
OLAnO SOBRón, CRISTInA 
ORTEGA MADRID, MARIOLA 
REBOLLO PASCUAL, JORGE 
SÁEZ DE SAnTAMARíA LóPEZ DE SILAnES, AnA 
VALLEJO nIETO, AnDREA 

Quedan excluidos de la presente convocatoria los siguientes aspirantes: 

Excluidos. – 

APELLIDOS Y nOMBRE CAUSA DE ExCLUSIón 
SAMAnIEGO PIÑA, nOELIA 1 

Causas de exclusión: 
1. – Falta de  pago o justificación de la tasa por derecho de examen. 



boletín oficial de la provincia

– 24 –

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

De acuerdo con la base quinta, los aspirantes excluidos podrán subsanar los 
defectos de que adolezcan sus instancias en el plazo de diez días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el tablón de anuncios del 
ayuntamiento y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Miranda de Ebro. En caso 
contrario serán excluidos definitivamente. 

En Miranda de Ebro, a 20 de agosto de 2025. 
El alcalde accidental,  
Pablo Gómez Ibáñez



boletín oficial de la provincia

– 25 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04114

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE REBOLLEDO DE LA TORRE 

Acuerdo del Pleno de fecha 21 de agosto de 2025, del Ayuntamiento de Rebolledo  
de la Torre por la que se aprueba inicialmente expediente de desafectación de bienes 
muebles de dominio público. 

Habiéndose instruido por los servicios competentes de este ayuntamiento, 
expediente de desafectación de bienes muebles de dominio público, se convoca, por plazo 
de un mes, trámite de información pública, durante el cual el expediente estará disponible 
para su consulta por los siguientes medios: en la sede electrónica de este ayuntamiento 
https://rebolledodelatorre.sedelectronica.es/info.0. Aquellas personas que pudieran tenerse 
como personas interesadas podrán comparecer y formular cuantas alegaciones, 
sugerencias o reclamaciones tengan por conveniente. 

En Rebolledo de la Torre, a 22 de agosto de 2025. 
El alcalde, 

Raúl Báscones Moisén



boletín oficial de la provincia

– 26 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04101

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE BARRIO DE BRICIA 

Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2026 

El Pleno de la corporación, en sesión celebrada el día 20 de agosto de 2025, ha 
aprobado inicialmente el presupuesto general de la Junta Vecinal de Barrio de Bricia para 
el ejercicio 2026, junto con sus bases de ejecución, sus anexos y documentación 
complementaria. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de 
las Haciendas Locales, y en el artículo 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se 
somete el expediente a información pública y audiencia de los interesados, por el plazo de 
quince días durante los cuales podrán los interesados examinarlo y presentar las 
alegaciones, reclamaciones y sugerencias que estimen oportunas.  

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado 
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobado este presupuesto general. 

En Barrio de Bricia, a 21 de agosto de 2025. 
El presidente, 

Florentino Sieiro Gutiérrez



boletín oficial de la provincia

– 27 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04093

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE BORTEDO DE MENA 

Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 
 número 01/2024 del ejercicio de 2024 

El expediente 01/2024 de modificación presupuestaria de la Entidad Local Menor de 
Bortedo para el ejercicio 2024, queda aprobado definitivamente con fecha 12 de agosto 
de 2025, en vista de lo cual, de conformidad con el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de 
las Haciendas Locales, y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se 
procede a la publicación de dicha modificación del presupuesto resumida por capítulos. 

El presupuesto de gastos ha sido aumentado de la siguiente forma: 

AUMEnTOS DE GASTOS 
Cap. Denominación Importe 

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 7.044,43 
Total aumentos 7.044,43 

El anterior importe ha sido financiado tal y como se resume a continuación: 

AUMEnTO DE InGRESOS 
Cap. Denominación Importe 

4. Transferencias corrientes 3.066,55 
5. Ingresos patrimoniales 2.817,45 
8. Activos financieros 1.160,43 

Total aumentos 7.044,43 
Contra la aprobación definitiva de la modificación presupuestaria podrá interponerse 

directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establece la 
normativa vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 en relación con los artículos 177 
y 179 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 

En Bortedo, a 20 de agosto de 2025. 
El alcalde-presidente, 

Tomás Picasarri Causo



boletín oficial de la provincia

– 28 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04094

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE BORTEDO DE MENA 

Exposición al público de la cuenta general para el ejercicio de 2024 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto 2/2004, de 5 
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, queda expuesta al público la cuenta general del ejercicio 2024 por el plazo de 
quince días. 

Si en este plazo los interesados hubieran presentado alegaciones, reclamaciones y 
sugerencias, la comisión procederá a emitir un nuevo informe. 

En Bortedo, a 20 de agosto de 2025.  
El alcalde-presidente, 

Tomás Picasarri Causo



boletín oficial de la provincia

– 29 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04107

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE GAROÑA 

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2024 

Aprobado definitivamente el presupuesto general de la Entidad Local Menor de 
Garoña para el ejercicio 2024, al no haberse presentado reclamaciones en el periodo de 
exposición pública, y comprensivo aquel del presupuesto general de la entidad, bases 
de ejecución y plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril, se publica el resumen del mismo por capítulos.  

ESTADO DE GASTOS 
Cap. Descripción Importe consolidado 

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 6.410,00 
3. Gastos financieros 190,00 
6. Inversiones reales 91.820,00 

Total presupuesto 98.420,00 

ESTADO DE InGRESOS 
Cap. Descripción Importe consolidado 

3. Tasas, precios públicos y otros ingresos 79.650,00 
4. Transferencias corrientes 3.750,00 
5. Ingresos patrimoniales 3.540,00 
7. Transferencias de capital 11.480,00 

Total presupuesto 98.420,00 
Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente 

recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establece la normativa 
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. 

En Garoña, a 20 de agosto de 2025. 
El alcalde-presidente, 

José Fernando Monje Simón



boletín oficial de la provincia

– 30 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04108

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE GAROÑA 

Exposición al público de la cuenta general para el ejercicio de 2024 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto 2/2004, de 5 
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, queda expuesta al público la cuenta general del ejercicio 2024 por el plazo de 
quince días. 

Si en este plazo los interesados hubieran presentado alegaciones, reclamaciones y 
sugerencias, la comisión procederá a emitir un nuevo informe. 

En Garoña, a 21 de agosto de 2025. 
El alcalde-presidente, 

José Fernando Monje Simón



boletín oficial de la provincia

– 31 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04106

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE LOZARES DE TOBALINA 

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2023 

Aprobado definitivamente el presupuesto general de la Entidad Local Menor de 
Lozares de Tobalina para el ejercicio de 2023, al no haberse presentado reclamaciones en 
el periodo de exposición pública, y comprensivo aquel del presupuesto general de la 
entidad, bases de ejecución y plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto 500/1990, 
de 20 de abril, se publica el resumen del mismo por capítulos. 

ESTADO DE GASTOS 
Cap. Descripción Importe consolidado 

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 2.165,00 
3. Gastos financieros 150,00 
6. Inversiones reales 14.665,00 

Total presupuesto 16.980,00 

ESTADO DE InGRESOS 
Cap. Descripción Importe consolidado 

3. Tasas, precios públicos y otros ingresos 360,00 
4. Transferencias corrientes 3.650,00 
5. Ingresos patrimoniales 570,00 
7. Transferencias de capital 12.400,00 

Total presupuesto 16.980,00 
Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente 

recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establece la normativa 
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. 

En Lozares de Tobalina, a 21 de agosto de 2025. 
El alcalde-presidente, 

Moisés Rodríguez Viera



boletín oficial de la provincia

– 32 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-04115

núm. 165 miércoles, 3 de septiembre de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

JUNTA VECINAL DE VILLANUEVA DE LAS CARRETAS 

La junta vecinal, en concejo de 29 de julio de 2025, acordó la aprobación del plan 
económico financiero para los ejercicios 2025-2026. Por lo que, a efectos exclusivamente 
informativos, conforme a lo establecido en el artículo 23.4 de la Ley Orgánica 2/2012, de 
27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, se publica en el 
Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios de la junta administrativa. 

Una copia del plan económico financiero se encuentra a su disposición en la junta 
vecinal desde su aprobación por esta entidad local menor y, en su caso, por los órganos 
competentes de la administración pública que ejerza la tutela financiera de las entidades 
locales, hasta la finalización de la vigencia de aquel plan. 

 En Villanueva de las Carretas, a 22 de agosto de 2025. 
El alcalde pedáneo, 

Fernando Santos Albillos


		2025-09-02T09:24:08+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




